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Candidatos aprovados Mestrado PPGCC  - 2017/1 

 
# Nome Naturalidade Email Residência - 

Cidade/estado 

Mestrado - orientador 

acadêmico 
1  Alan Carvalho Neves Sao Joao Del Rei alancneves@gmail.com Sao Joao Del Rei, MG Mario Fernando 
2  Alef Willis Magno Miranda Arcos alefwmm@gmail.com Belo Horizonte Adriano César 
3  Anderson Lemos da Silva Quixadá andersonlemos.ufc@gmail.com Ibicuitinga Vínicius Fernandes 
4  André Vinícius Gomes Santos 

Gonçalves 

Estrela do Indaiá andreviniciusgsg@gmail.com Belo Horizonte/ MG Daniel Fernandes 

5  Antonio Luis Cardoso Silva Teresina antonio_luis@outlook.com Teresina/Piaui Luiz Chaimowicz 
6  Antônio Marcos Rodrigues Franco Arcos antoniomrfranco@gmail.com Belo Horizonte/MG Leonardo Barbosa 
7  Artur Costa Ventura Recife arturvntr@gmail.com Belo Horizonte / MG Jefersson Alex 
8  Augusto Cesar Souza Araujo 

Domingues 

Nova Era augsto.c.s@gmail.com Conselheiro Lafaiete Pedro Olmo 

9  Bruno Vinícius Ávila Machado Belo Horizonte brunovam@gmail.com Contagem/MG Ítalo Fernando 
10  Caio Araújo Neponoceno de Lima Salvador ticaiolima@gmail.com Santo Amaro - BA Fernando Magno 
11  Caio Mário Henriques Silva da Rocha 

Mesquita 

Belo Horizonte caioboninho@gmail.com Belo Horizonte/MG Adriano César 

12  Carola Milagros Sanchez Cueva Arequipa carosc22@gmail.com Arequipa Luis Filipe  
13  Chaina Santos Oliveira Lagarto chaina.oliveira@gmail.com Recife/PE Coordenação 
14  Dan Nascimento Gomes do Valle Aracaju danvalle05@hotmail.com Belo Horizonte Adriano Veloso 
15  Douglas Leite Leal Moura Petrolândia douglasllmoura@gmail.com Arapiraca/Alagoas Ana Paula Couto 
16  Eder Bruno Fonseca Coimbra ederbfonseca@gmail.com Belo Horizonte/MG Loic Pascal 
17  Elaine Cristina Resende Cândido São Gotardo elaine.rsn@gmail.com São Gotardo Marcos André 
18  Fabricio Ferreira da Silva Belo Horizonte fabriciocomf@gmail.com Belo Horizonte/MG Clodoveu Augusto 
19  Felipe de Almeida Costa Belo Horizonte felipealco@gmail.com Belo Horizonte/MG Wagner  Meira 
20  Gabriela Amaral Araújo de Oliveira Divinópolis gabriela.araujoa@gmail.com Cláudio/MG Raquel Prates 
21  Gabriel Araujo Coutinho e Campos Belo Horizonte gcouti@gmail.com Belo Horizonte/MG Pedro Olmo 
22  Geovane Ferreira Piccinin Ibirité geovane.piccinin@gmail.com Contagem Mirella Moura 
23  Geraldo José Pessoa Junior Tiros geraldopessoajr@gmail.com Rio Paranaíba/MG Alberto Laender 
24  Guilherme Henrique Rodrigues 

Nascimento 

Ribeirão das Neves guilherme@dcc.ufmg.br Ribeirao das NevesMG Clodoveu Augusto 

25  Gustavo Jota Resende Brasil gustavo.jotar@gmail.com Belo Horizonte/MG Jussara Marques 
26  Joao Henrique Goncalves de Sousa Brasilia jonibeatles@gmail.com Brasília/DF Vínicius Fernandes 
27  João José de Macedo Neto Feira de Santana joaomacedo@gmail.com Belo Horizonte/MG Jefersson Alex 
28  João Marcos Martins da Costa Cota Mariana joao_marcos_cota@hotmail.com Santa Barbára/MG Alberto Laender 
29  João Mateus de Freitas Veneroso Belo Horizonte jmfveneroso@gmail.com Belo Horizonte/MG Berthier Ribeiro 
30  Juliana Silva Nunes Formiga juliananunescomp@gmail.com Belo Horizonte/MG Sérgio Vale 
31  Leandro Noman Ferreira Belo Horizonte leonomanf@gmail.com Belo Horizonte/MG José Marcos 
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32  Lidia Silva Ferreira Belo Horizonte lidiaferreira10@gmail.com Contagem/MG Raquel Prates 
33  Lucas Pedroso Carvalho Lavras lucaspedrosocarvalho@gmail.com Lavras/MG Raquel Prates 
34  Lucas Pereira Monteiro Contagem lucasmonteiro001@gmail.com Contagem/MG Raquel Minardi 
35  Lucas Victor Silva Pereira Viçosa lucas.victor@ufv.br Viçosa Luiz Chaimowicz 
36  Marco Antonio Ribeiro Tiradentes marcoantonio@dcc.ufmg.br Belo Horizonte/MG Omar Vilela 
37  Marcos Alves de Almeida Divinópolis bonner.marcos@gmail.com Belo Horizonte Renato Martins 
38  Marcos Yukio Siraichi Maringá yukio.siraichi@gmail.com Maringá/Paraná Fernando Magno 
39  Marina Montanari Barbosa Franca marina.montanari.barbosa@gmail.com Contagem/MG Adriano César 
40  Mario Luiz Rodrigues Oliveira Boa Esperanca mario.luiz@ifmg.edu.br Boa Esperança/MG Sérgio Vale 
41  Markos Viggiato de Almeida Governador 

Valadares 

markosviggiato@gmail.com Belo Horizonte/MG Eduardo Magno 

42  Pedro Henrique Nascimento Dalla 

Bernardina 

Colatina l.pedro.nascimento@gmail.com Belo Horizonte/MG Raquel Minardi 

43  Priscilla Fernanda Vasconcelos Belo Horizonte pfvasconcelos@yahoo.com.br Belo Horizonte Mariza Bigonha 
44  Rafael Luis Caldas Almeida Para de Minas rlca@dcc.ufmg.br Para de Minas/MG Ítalo Cunha 
45  Rafael Sales Medina Ferreira Pará de Minas r.salesmf@gmail.com Pedro Leopoldo/MG Ana Paula Couto 
46  Romulo Fernandes Machado Leitao Aimores abra185@gmail.com Belo Horizonte/MG Renato Ferreira 
47  Sergio Henrique Barbosa Marques Belo Horizonte sergioh@dcc.ufmg.br Belo Horizonte/MG Nivio Ziviani 
48  Thaís Oliveira Mombach Cacoal thais.mombach37@gmail.com Rondonópolis - MT Marco Túlio 
49  Tulio Lima Criscuolo Passa Tempo tcriscuolo@dcc.ufmg.br Belo Horizonte Wagner Meira 
50  William Christhie Caproni de Oliveira Botelhos oiwilliam@gmail.com Palmas/TO Fabrício Benevenuto 

 

 


